VIVA BARCELONA'!

DESCRIPTION

a partir de 840.00 € /jeune

Attirant chaque année plus de 7 millions de visiteurs, Barcelone, capitale de la Catalogne en
Espagne dispose de nombreux atouts : soleil, culture, plage et ambiance estivale des plus
agréables.

Tu souhaites améliorer ton niveau d'espagnol tout en peaufinant ton bronzage pour I'été ?
Ce séjour linguistique en Espagne te comblera ! Des cours de langue, du farniente a la Du 06/07/2026 au 21/08/2026

plage, mais aussi de nombreuses visites sont au programme. .
Ages : de 14 4 17 ans

R R . Organisateur : Autre organisateur
Pars a la conquéte de Barcelone : sa culture, ses monuments emblématiques et ses plages

I Des Ramblas a la Sagrada Familia et a la Barceloneta, ce programme te permettra de Agrément : JEUNESSE ET SPORTS
découvrir la métropole espagnole dynamique sous toutes ses facettes. C'est une destination

a visiter au moins une fois dans sa vie... alors, c'est parti ! Frais de dossier : 19.00 €/ jeune
Tout au long de ton séjour linguistique, tu assisteras a 15 heures de cours réparties en 5 Adresse du séjour

sessions de 3 heures.
e Les cours sont dispensés au sein d'une école de langue par des professeurs BARCELONE
espagnols qualifiés dans des classes de 15 étudiants maximum.
e |es salles sont équipées de tableaux connectés qui permettent un apprentissage
interactif grace également a l'utilisation d'application mobile. Les méthodes actives
sont également favorisées (échanges a l'oral)
e Le premier jour de cours, tu passeras un test permettant d'évaluer ton niveau
d'espagnol (castillan). En fonction du résultat de chacun, des groupes de niveau sont
COMposeés.

Barcelone a tant a offrir. En dehors des cours de langue, tu partiras a la découverte de tous
les joyaux de Barcelone, ses lieux emblématiques, et attractions touristiques, et tu
pratiqueras aussi des activités ludique et sportives :

¢ Visite du quartier gothique ainsi que le chef d’ceuvre inachevé de Gaudi : la Sagrada
Familia,

Découverte du Parc Guell,

Musée des Sciences COSMOCAIXA de Barcelone,

Plage et farniente,

Activités nautiques a Matar6 : kayak, paddle, etc,

Parc aquatique llla de Fantasia,

Journée avec la famille d'accueil,

Session de salsa,

Aquarium de Barcelone et ses tunnels transparents.

Le séjour est encadré par des animateurs dés ta ville de départ. Rigoureusement recrutés et
formes, ils assurent la sécurité, les déplacements, I'animation, et organisent la vie de
groupe. lls seront disponibles tout au long du séjour :

* Directeur de séjour,
e 1 animateur pour 12 jeunes,
* Professeurs hispanophones pour les cours.
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Le trajet se fera en train jusqu'a Narbonne puis en autocar jusqu'a Barcelone. Sur place, tu
emprunteras le réseau des transports publics sous la responsabilité des animateurs.

Tu seras hébergé(e) & Mataro, a proximité de Barcelone, loin du tumulte de la ville au sein
d'une famille hotesse locale. Si tu souhaites étre hébergé(e) au sein de la méme famille
hétesse qu’un(e) autre participant(e) du séjour que tu connais (méme sexe), c'est possible :
il te suffira de nous l'indiquer lors de la réservation du séjour. Le petit-déjeuner et le diner
seront pris avec la famille et le déjeuner sera sous forme de panier repas.

Exemple de planning donné a titre indicatif

JOUR 1 : Départ - Arrivée en famille,

JOUR 2 : Test + Cours (3h) - Quartier gothique et Sagrada Familia,
JOUR 3 : Cours (3h) - Plage,

JOUR 4 : Parc aquatique llla Fantasia,

JOUR 5 : Journée en famille,

JOUR 6 : Cours (3h) - Atelier de danse Salsa,

JOUR 7 : Cours (3h) - Aquarium de Barcelone - Détente a Barceloneta,
JOUR 8 : Musée des Sciences Cosmocaixa - Parc Guell,

JOUR 9 : Cours (3h) - Activités nautiques a Mataro,

JOUR 10 : Retour en France.

Ce séjour comprend

® | e transport en train et autocar France / Barcelone / France

Les déplacements en transport en commun pendant le séjour

L'hébergement en famille hotesse : 9 nuits en pension compléte avec 2 francophones
par famille

Tous les repas a partir du diner du jour 1

5 cours d'espagnol (castillan) de 3 heures avec test de niveau le ler jour

Les activités, les droits d'entrée aux visites et les excursions du programme
L'encadrement : équipe locale, professeurs hispanophones qualifiés et animateurs
L'assurance assistance / rapatriement (incluant cause covid)

Un dossier de voyage

L'accés a l'appli pour suivre le blog du séjour

Une visio de préparation au séjour avant le départ.

ANSEST of=Tei T =Ta o [l a [ =R MR = Ne VT EVIAWE - es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recgu.
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VIVA BARCELONA'!

INFOS PRATIQUES

Retrouvez toutes les informations sur le déroulé des séjours en famille d’accueil, les
procédures de sélection des familles, la répartition des jeunes, I'adaptation de votre
enfant, etc.

Ou encore sur les hébergement en Campus ou en appartement ?

PLUS D'INFOS

Combien de temps durent les cours et que contiennent-ils ? Ou est dispensé
I'enseignement ? VVous trouverez ici toutes les réponses a vos questions.

PLUS D'INFOS

Vous souhaitez en savoir plus sur qui sont les enseignants, le nombre d'animateurs,
leurs rdles et qualifications ? Ou encore la langue utilisée et comment sont-ils recrutés ?

PLUS D'INFOS

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de
réglement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS

PARTICULARITE
ATTENTION : Pour le transport, la ville de départ doit étre la méme pour le départ et le
retour
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https://www.djuringa-juniors.fr/p-sejours-linguistiques.html
https://www.djuringa-juniors.fr/p-sejours-linguistiques.html

LE CENTRE D'ACCUEIL

Famille d'accueil Barcelone
Les jeunes sont hébergés en familles d'accueil, rigoureusement sélectionnées par les correspondants locaux de notre partenaire, aprés une visite

scrupuleuse a leur domicile. _ . _ . _ . o .
Le choix des familles est effectué selon des criteres trés strictes : hygiene des lieux, confort de la maison, disponibilitt des membres de la famille, etc. Les
familles d’accueil sont par la suite régulierement inspectées. La méere ou le pére doit étre présent (e) au foyer pour accueillir le jeune a la fin des activités.

LA REGION
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DJURINGA

VIVA BARCELONA'!

Date de départ Durée Tarif Date de départ Durée Tarif
06/07/2026 10 jours 840.00 € 03/08/2026 10 jours 840.00 €
15/07/2026 10 jours 840.00 € 12/08/2026 10 jours 840.00 €
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Ville de départ
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NARBONNE
NARBONNE
NARBONNE
NARBONNE
NIMES

NIMES

NIMES

NIMES

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS
PERPIGNAN
PERPIGNAN
PERPIGNAN
PERPIGNAN
TOULOUSE
TOULOUSE
TOULOUSE
TOULOUSE
VALENCE
VALENCE
VALENCE

VALENCE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
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Transport de départ

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

100.00 €

100.00 €

100.00 €

100.00 €

75.00 €

75.00 €

75.00 €

75.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

75.00 €

75.00 €

75.00 €

75.00 €

175.00 €

175.00 €

175.00 €

175.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

75.00 €

75.00 €

75.00 €

75.00 €

175.00 €

175.00 €

175.00 €

175.00 €
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Ville de retour

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NARBONNE

NARBONNE

NARBONNE

NARBONNE

NIMES

NIMES

NIMES

NIMES

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

PERPIGNAN

PERPIGNAN

PERPIGNAN

PERPIGNAN

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

TOULOUSE

VALENCE

VALENCE

VALENCE

VALENCE

Transport de retour

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

100.00 €
100.00 €
100.00 €
100.00 €
75.00 €
75.00 €
75.00 €
75.00 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €
75.00 €
75.00 €
75.00 €
75.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €
75.00 €
75.00 €
75.00 €
75.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €

175.00 €
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